Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное образование

«Константиновский район»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Константиновского района

«О порядке и условиях предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета

Константиновского района бюджетам поселений»
	Принято Собранием депутатов

	11.08.2017 г.

            В соответствии со статьями 9; 142.1 Бюджетного Кодекса РФ, Областным законом от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»
Собрание депутатов

Константиновского района
решило:

        1. Подпункт 2.5 пункта 2 Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Константиновского района бюджетам поселений, утверждённое решением Собрания депутатов Константиновского района от 27.12.2016 № 112  изложить в следующей редакции:
«2.5. Установить, что условием предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) местным бюджетам является отсутствие:
 1) в текущем финансовом году просроченной кредиторской задолжен​ности, образовавшейся по итогам отчетного финансового года по расходным обязательствам, исполняемым за счет собственных доходов и источников финансирования дефицитов местных бюджетов;

2) фактов расходования бюджетных средств на основании документов, содержащих сведения о не имевших места фактах хозяйственной жизни и (или) завышенные расценки.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов -

	Глава Константиновского района

	______________ Т.В. Бирюкова

г. Константиновск

11.08. 2017 г.

№ 155